
сельское поселение

жигули
муниципального района  

Ставропольский Самарской области

№20 (074), 28 сентября 2018 г.
Официальная публикация 6+

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖИГУЛИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 47 от 27 сентября 2018 года 

О внесении изменения в постановление администрации 
сельского поселения Жигули муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 14 ноября 2017 года 
№40 «Об утверждении муниципальной программы сельского 
поселения Жигули муниципального района Ставропольский 

Самарской области «Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Жигули муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы» 
(в редакции Постановлений Администрации сельского 

поселения Жигули муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 27 декабря 2017 года №50, 

от 06 февраля 2018 года № 3, от 06 марта 2018 года №11, 
от 30 марта 2018 года №17, от 30 апреля 2018 года №23, 

от 23 мая 2018 года №26, от 29 мая 2018 года №28, от 07 июня 
2018 года №30, от 28 июня 2018 года №32,от 31 июля 2018 

года №39, от 30 августа 2018 года №43)

В целях эффективного использования средств местного бюджета, 
администрация сельского поселения Жигули муниципального района 
Ставропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально-
экономическое развитие сельского поселения Жигули муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы»:

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы финансирования 
программы на 2018-2020 годы» изложить в следующей редакции:

2018 год – 10 804 518,00 руб. 
2019 год – 7 273 680,00 руб. 
2020 год – 7 273 680,00 руб. 
1.2. В паспорте подпрограммы «Деятельность органов местного 

самоуправления сельского поселения Жигули муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018  -  2020 годы» Общий объем 
финансирования Подпрограммы составляет 9 679 938 рублей, в том числе:

2018 год – 3 104 138 рублей;
2019 год – 3 287 900 рублей;
2020 год – 3 287 900 рублей.
Раздел 5 «Мероприятия подпрограммы», таблицу №1 изложить в 

следующей редакции:

Мероприятия Источник финан-
сирования

Планируемое значение (руб.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

Материальное содержание главы администрации сельского поселения
Материальное содержание 
главы администрации

Местный бюджет 707 450 693 000 693 000
Областной 
бюджет
Федеральный 
бюджет

ИТОГО 707 450 693 000 693 000
Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание 
работников администрации

Местный бюджет 903 550 1 232 000 1 232 000
Областной бюджет
Федеральный 
бюджет

ИТОГО 903 550 1 232 000 1 232 000
Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации 
сельского поселения
Материально-техническое обе-
спечение деятельности работ-
ников администрации

Местный бюджет 799 000 889 000 889 000
Областной 
бюджет
Федеральный 
бюджет

ИТОГО 799 000 889 000 889 000
Материальное содержание работников первичного воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материальное содержание 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Местный бюджет
Областной 
бюджет
Федеральный 
бюджет

207 900 201 900 201 900

ИТОГО 207 900 201 900 201 900
Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском 
поселении
Материально-техническое 
обеспечение деятельности ра-
ботников первичного воинского 
учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты

Местный бюджет
Областной 
бюджет
Федеральный 
бюджет

0 0 0

ИТОГО 0 0 0
Другие общегосударственные вопросы
Прочая закупка товаров, работ, услуг 
для государственных нужд, в том 
числе официальное опубликование 
материалов

Местный 
бюджет

486 238 272 000 272 000

Областной 
бюджет
Федераль-
ный бюджет

ИТОГО 486 238 272 000 272 000

1.3. В паспорте подпрограммы «Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения Жигули 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 
годы» Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 477 269,00 
рублей.

2018 г. – 252 269,00 руб.
2019 г. – 0,00 руб.
2020 г. – 225 000,00 руб.
п. 2 «Основные цели и задачи, сроки и источники финансирования 

подпрограммы», «Мероприятия подпрограммы» таблицу №1 изложить в 
следующей редакции:

Наименования Источник финан-
сирования

Планируемое значение (руб.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

Расходы связанные с развитием систем коммунальной инфраструктуры 
Коммунальная инфра-
структура – монтаж 
водопровода. (приобре-
тение труб и глубинного 
насоса)

Местный бюджет 252 269,00
Областной бюджет
Федеральный 
бюджет

ИТОГО 252 269,00
 2. Газификация сельского поселения
Коммунальная инфра-
структура – строитель-
ство газопровода

Местный бюджет 0,00 0,00 225 000,00
Областной бюджет
Федеральный 
бюджет

ИТОГО 0,00 0,00 225 000,00

1.4. В паспорте подпрограммы «Благоустройство территории сельского 
поселении Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2018-2020 годы»

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 5 817 879,14 
рублей, в том числе:

2018 г. – 3 518 879,14 руб.
2019 г. – 1 262 000 руб.
2020 г. – 1 037 000 руб.
Раздел 5 «Мероприятия подпрограммы», таблицу №1 изложить в 

следующей редакции:

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

 Уличное освещение в сельском поселении
Оплата за потребляемую 
электроэнергию

Местный бюджет 828 000 532 000 532 000
Областной бюджет
Федеральный 
бюджет

ИТОГО 828 000 532 000 532 000
Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание 
уличного освещения

Местный бюджет 35 000 14 000 14 000
Областной бюджет
Федеральный 
бюджет

ИТОГО 35 000 14 000 14 000
Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий
Оплата за потребляемую 
электроэнергию за счет сти-
мулирующих субсидий

Областной бюджет 800 000

ИТОГО 800 000
Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет 
стимулирующих субсидий
Техническое обслуживание 
уличного освещения за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет 100 000

ИТОГО 100 000
 5.Благоустройство сельского поселения

Прочие мероприятия по бла-
гоустройству территории 

Местный бюджет 1 211 194,81 387 000 225 000
Областной бюджет
Федеральный 
бюджет

Ремонт памятников Местный бюджет 80 684,33 15 000 15 000
Отлов безнадзорных жи-
вотных

27 000

ИТОГО 1 318 879,14 402 000 402 000
6.Благоустройство сельского поселения за счет стимулирующих субсидий
Прочие мероприятия по 
благоустройству террито-
рии за счет стимулирующих 
субсидий

Областной бюджет 68 000

ИТОГО 68 000
7.Материальное содержание тракториста в сельском поселении
Материальное содержание 
тракториста в сельском по-
селении

Местный бюджет 369 000 314 000 314 000

ИТОГО 369 000 314 000 314 000

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Жигули» и на 
официальном сайте поселения http://zhiguli.stavrsp.ru/.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава сельского поселения Жигули А.Т. Чистяков



2 №20 (074), 28 сентября 2018 г.жигули

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖИГУЛИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 134 от 27 сентября 2018 года

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖИГУЛИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 27.12.2017 ГОДА №96 
“О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖИГУЛИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2018 ГОД И 

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ (в редакции решений 
Собраний Представителей от 06.02.2018 г. №102, 06.03.2018 г. №110, 

30.03.2018 г. №113, 30.04.2018 г. №117, 25.05.2018 г. №120,
 29.05.2018 г. №121, 07.06.2018 г. №124, 28.06.2018 г. №127, 

31.07.2018 г. №130, 27.08.2018 г. №131)

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Жигули 
муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание представителей 
сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области  
РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Жигули 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 27 декабря 2017 года № 96 
«О бюджете сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (газета «Вестник сельского 
поселения Жигули» от 30 декабря 2017 года № 032(054), от 09 февраля 2018 № 01(055), газета 
«Ставрополь на Волге» №27(10437) от 13 марта 2018 года(уточнение в газете «Ставрополь 
на Волге» № 28(10438) от 16 марта 2018 года, от 03 апреля 2018 года № 36(10446), от 15 
июня 2018 года № 66(10476),от 10 июля 2018 года № 77(10487), от 07 августа 2018 года № 
3(3), от 04 сентября 2018 года № 7(7)) следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики 
бюджета сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 год:

– общий объем доходов – 15 392 тыс. руб.;
– общий объем расходов – 15 640 тыс. руб.;
– дефицит – 248 тыс. руб.»
2. Статью 7 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем безвозмездных 

поступлений в доход бюджета сельского поселения Жигули муниципального района 
Ставропольский Самарской области»

в 2018 году – в сумме 8 379 тыс.руб.; 
в 2019 году – в сумме 3 829 тыс.руб.;
в 2020 году – в сумме 3 829 тыс.руб.»
3. Статью 23 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из бюджета муниципального района Ставропольский Самарской 
области в бюджет сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский 
Самарской области:

в 2018 году – в сумме 5 489 тыс. руб.;
в 2019 году – в сумме 3 627 тыс. руб.;
в 2020 году – в сумме 3 627 тыс. руб.»
4. Приложение №3 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 

Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год» изложить 
в редакции согласно Приложению №1 к настоящему Решению.

5. Приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Жигули муниципального района 
Ставропольский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам 
и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Жигули 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год» изложить в редакции 
согласно приложению №2 к настоящему Решению.

6. Приложение №7 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год» изложить 
в редакции согласно приложению №3 к настоящему Решению.

7. Настоящее Решение опубликовать в газете «Жигули» и на официальном сайте 
поселения http://zhiguli.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Жигули А. Т. Чистяков
Председатель Собрания представителей сельского поселения Жигули  

К.В. Гайфуллина

К
о
д
 г

л
а
в
н
о
го

 р
а
с
-

п
о
р
я
д
и
те

л
я
 б

ю
д
-

ж
е
тн

ы
х 

с
р
е
д
с
тв

Наименование главного рас-
порядителя средств бюджета 
сельского поселения Жигули  
муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области, раздела, подраздела, 
целевой статьи, вида расходов 

р
а
зд

е
л

п
о
д
р
а
зд

е
л

целевая 
статья

в
и
д
 р

а
с
хо

д
а

Сумма  
на 
2018 
год

в том числе 
за счет без-
возмездных 
поступлений

442 Администрация сельского по-
селения Жигули муниципаль-
ного района Ставропольского  
Самарской области

00 00 00.0.00.0000.0 000 15640 2890

442 Общегосударственные во-
просы

01 00 0000000000 000 3031 0

442 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и му-
ниципального образования

01 02 0000000000 000 707 0

442 Муниципальная программа 
сельского поселения Жигули 
муниципального района Став-
ропольский Самарской обла-
сти «Социально-экономическое 
развитие сельского поселения 
Жигули муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2018-2020 годы»

01 02 4800000000 000 707 0

442 Подпрограмма  «Деятельность 
органов местного самоуправ-
ления « сельского поселения 
Жигули муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2018-2020 годы» 

01 02 4810000000 000 707 0

442 Расходы на обеспечение вы-
полнения функций органами 
местного самоуправления, 
казёнными учреждениями

01 02 4810010000 000 707 0

442 Расходы на обеспечение вы-
полнения функций органами 
местного самоуправления

01 02 4810011000 000 707 0

442 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

01 02 4810011000 120 707  

Приложение № 1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Жигули 
муниципального района Ставропольский Самарской области № 134 от 27.09.2018 года

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 
Жигули муниципального района Ставропольский

 Самарской области на 2018 год

442 Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных ор-
ганов государственной власти 
субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

01 04 0000000000 000 1827 0

442 Муниципальная программа 
сельского поселения Жигули 
муниципального района Став-
ропольский Самарской обла-
сти «Социально-экономическое 
развитие сельского поселения 
Жигули муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2018-2020 годы»

01 04 4800000000 000 1702 0

442 Подпрограмма  «Деятельность 
органов местного самоуправ-
ления « сельского поселения 
Жигули муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2018-2020 годы» 

01 04 4810000000 000 1702 0

442 Расходы на обеспечение вы-
полнения функций органами 
местного самоуправления, 
казёнными учреждениями

01 04 4810010000 000 1702 0

442 Расходы на обеспечение вы-
полнения функций органами 
местного самоуправления

01 04 4810011000 000 1702 0

442 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

01 04 4810011000 120 904  

442 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 04 4810011000 240 775  

442 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 04 4810011000 850 23  

442 Непрограмное направление 
расходов бюджета 

01 04 9900000000 000 125 0

442 Предоставление межбюджет-
ных трансфертов из бюджета 
поселения 

01 04 9900078200 000 125 0

442 Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключаемыми 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений 

01 04 9900078210 000 125 0

442 Иные межбюджетные транс-
ферты

01 04 9900078210 540 125  

442 Резервные фонды 01 11 0000000000 000 11 0
442 Непрограмное направление 

расходов бюджета 
01 11 9900000000 000 11 0

442 Резервный фонд местной 
администрации

01 11 9900079900 000 11 0

442 Резервные средства 01 11 9900079900 870 11  
442 Другие общегосударственные 

вопросы
01 13 0000000000 000 486 0

442 Муниципальная программа 
сельского поселения Жигули 
муниципального района Став-
ропольский Самарской обла-
сти «Социально-экономическое 
развитие сельского поселения 
Жигули муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2018-2020 годы»

01 13 4800000000 000 486 0

442 Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправ-
ления сельского поселения 
Жигули муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2017 - 2019 годы»

01 13 4810000000 000 486 0

442 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

01 13 4810020000 000 486 0

442 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

01 13 4810020000 240 486  

442 Национальная оборона 02 00 0000000000 000 208 208
442 Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка
02 03 0000000000 000 208 208

442 Муниципальная программа 
сельского поселения Жигули 
муниципального района Став-
ропольский Самарской обла-
сти «Социально-экономическое 
развитие сельского поселения 
Жигули муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2018-2020 годы»

02 03 4800000000 000 208 208

442 Подпрограмма  «Деятельность 
органов местного самоуправ-
ления « сельского поселения 
Жигули муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2018-2020 годы» 

02 03 4810000000 000 208 208

442 Субвенции местным бюджетам 
на осуществление первичного 
воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 4810051180 000 208 208

442 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

02 03 4810051180 120 208 208

442 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность

03 00 0000000000 000 890  

442 Защита населения и террито-
рии от последствий чрезвы-
чайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 0000000000 000 176  

442 Непрограмное направление 
расходов бюджета 

03 09 9900000000 000 176  

442 Предоставление межбюджет-
ных трансфертов из бюджета 
поселения 

03 09 9900078200 000 176  



3№20 (074), 28 сентября 2018 г. жигули

442 Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключаемыми 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений 

03 09 9900078210 000 176  

442 Иные межбюджетные транс-
ферты

03 09 9900078210 540 176 0

442 Обеспечение пожарной 
безопасности

03 10 0000000000 000 501 0

442 Муниципальная программа 
сельского поселения Жигули 
муниципального района Став-
ропольский Самарской обла-
сти «Социально-экономическое 
развитие сельского поселения 
Жигули муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2018-2020 годы»

03 10 4800000000 000 501 0

442 Подпрограмма «Предупрежде-
ние, ликвидация чрезвычай-
ных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности» 
сельского поселения Жигули 
муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области на 2018-2020 годы» 

03 10 4820000000 000 501 0

442 Расходы на обеспечение вы-
полнения функций органами 
местного самоуправления, 
казёнными учреждениями

03 10 4820010000 000 501 0

442 Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казённых учреждений

03 10 4820012000 000 501 0

442 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

03 10 4820012000 110 381  

442 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

03 10 4820012000 240 120  

442 Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятель-
ности

03 14 0000000000 000 213 0

442 Непрограммное направление 
расходов бюджета сельских 
поселений

03 14 9900000000 000 213 0

442 Закупка товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд

03 14 9900020000 000 213 0

442 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

03 14 9900020000 240 213  

442 Национальная экономика 04 00 0000000000 000 4273 1714
442 Сельское хозяйство и рыбо-

ловство
04 05 0000000000 000 219 172

442 Муниципальная программа 
сельского поселения Жигули 
муниципального района Став-
ропольский Самарской обла-
сти «Социально-экономическое 
развитие сельского поселения 
Жигули муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2018-2020 годы»

04 05 4800000000 000 219 172

442 Подпрограмма «Развитие сель-
ского хозяйства и поддержка 
граждан, ведущих личное 
подсобное хозяйство» на тер-
ритории сельского поселения 
Жигули муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2018-2020 годы» 

04 05 4830000000 000 219 172

442 Закупка товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд

04 05 4830020000 000 47  

442 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 05 4830020000 240 47  

442 Субсидии местным бюджетам 
для софинансирования 
расходных обязательств по 
вопросам местного значения, 
предоставляемых с учётом 
выполнения показателей 
социально-экономического 
развития ( стимулирующие 
субсидии)

04 05 48300S2000 000 172 172

442 Расходы местного бюджета  за 
счёт стимулирующих субсидий, 
направленные на развитие 
сельского хозяйства 

04 05 48300S2310 000 172 172

442 Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физиче-
ским лицам

04 05 48300S2310 810 172 172

442 Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды)

04 09 0000000000 000 1999 0

442 Муниципальная программа 
сельского поселения Жигули 
муниципального района Став-
ропольский Самарской обла-
сти «Социально-экономическое 
развитие сельского поселения 
Жигули муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2018-2020 годы»

04 09 4800000000 000 1999 0

442 Подпрограмма «Модернизация 
и развитие автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения» в сельском 
поселении Жигули муници-
пального района Ставрополь-
ский Самарской области на 
2018-2020 годы» 

04 09 4840000000 000 1999 0

442 Закупка товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд

04 09 4840020000 000 1999 0

442 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 09 4840020000 240 1999 0

442 Другие вопросы в области на-
циональной экономики

04 12 0000000000 000 2055 1542

442 Непрограммное направление 
расходов бюджета сельских 
поселений

04 12 9900000000 000 2055 1542

442 Предоставление субсидий 
бюджетам сельских поселений 
муниципальных районов 
Самарской области в целях 
внесения изменений в схему 
территориального планирова-
ния муниципальных районов 
Самарской области, в гене-
ральные планы и в правила 
землепользования и застройки

04 12 99000S3650 000 1659 1245

442 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 12 99000S3650 240 1659 1245

442 Предоставление субсидий 
бюджетам поселений и 
городских округов Самарской 
области в целях софинансиро-
вания расходов на подготовку 
электронных документов, 
воспроизводящих сведения об 
установлении или изменении 
границ населенных пунктов 
Самарской области, в целях их 
представления в государствен-
ный кадастр недвижимости, в 
том числе землеустроительной 
документации

04 12 99000S4240 000 396 297

442 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 12 99000S4240 240 396 297

442 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

05 00 0000000000 000 3805 968

442 Муниципальная программа 
сельского поселения Жигули 
муниципального района Став-
ропольский Самарской обла-
сти «Социально-экономическое 
развитие сельского поселения 
Жигули муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2018-2020 годы»

05 00 4800000000 000 3805 968

442 Жилищное  хозяйство 05 01 4800000000 000 34 0
442 Подпрограмма «Содержание и 

обслуживание муниципального 
имущества сельского поселе-
ния Жигули муниципального 
района Ставропольский Са-
марской области на 2018-2020 
годы»  

05 01 4850000000 000 34 0

442 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

05 01 4850020000 000 34 0

442 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 01 4850020000 240 34 0

442 Коммунальное хозяйство 05 02 0000000000 000 252 0
442 Муниципальная программа 

сельского поселения Жигули 
муниципального района Став-
ропольский Самарской обла-
сти «Социально-экономическое 
развитие сельского поселения 
Жигули муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2018-2020 годы»

05 02 4800000000 000 252 0

442 Подпрограмма «Комплексное 
развитие системы коммуналь-
ной инфраструктуры на тер-
ритории  сельского поселения 
Жигули муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2018-2020 годы» 

05 02 4860000000 000 252 0

442 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

05 02 4860020000 000 252 0

442 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 02 4860020000 240 252 0

442 Благоустройство 05 03 0000000000 000 3519 968
442 Муниципальная программа 

сельского поселения Жигули 
муниципального района Став-
ропольский Самарской обла-
сти «Социально-экономическое 
развитие сельского поселения 
Жигули муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2018-2020 годы»

05 03 4800000000 000 3519 968

442 Подпрограмма «Благоустрой-
ство территории сельского 
поселения»Жигули муници-
пального района Ставрополь-
ский Самарской области на 
2018-2020 годы»  

05 03 4870000000 000 3519 968

442 Расходы на обеспечение вы-
полнения функций органами 
местного самоуправления, 
казёнными учреждениями

05 03 4870010000 000 314 0

442 Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казённых учреждений

05 03 4870012000 000 369 0

442 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

05 03 4870012000 110 369  

442 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

05 03 4870020000 000 2182 0

442 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 4870020000 240 1808  



4 №20 (074), 28 сентября 2018 г.жигули

442 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

05 03 4870020000 850 374  

442 Субсидии местным бюджетам 
для софинансирования 
расходных обязательств по 
вопросам местного значения, 
предоставлемых услуг с уче-
том выполнения показателей 
социально-экономического 
развития (Стимулирующие 
субсидии)

05 03 48700S2000 000 968 968

442 Расходы местного бюджета  за 
счёт стимулирующих субсидий 
по уличному освещению

05 03 48700S2004 000 968 968

442 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 48700S2004 240 968 968

442 Молодежная политика и оздо-
ровление детей

07 07 0000000000 000 240 0

442 Муниципальная программа 
сельского поселения Жигули 
муниципального района Став-
ропольский Самарской обла-
сти «Социально-экономическое 
развитие сельского поселения 
Жигули муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2018-2020 годы»

07 07 4800000000 000 138 0

442 Подпрограмма «Развитие 
физической культуры,спорта и 
молодёжной политики» на тер-
ритории сельского поселения 
Жигули муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2018-2020 годы»  

07 07 4890000000 000 191 0

442 Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казённых учреждений

07 07 4890010000 000 191 0

442 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

07 07 4890012000 110 191  

442 Непрограмное направление 
расходов бюджета 

07 07 9900000000 000 49 0

442 Предоставление межбюджет-
ных трансфертов из бюджета 
поселения 

07 07 9900078200 000 49 0

442 Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключаемыми 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений 

07 07 9900078210 000 49 0

442 Иные межбюджетные транс-
ферты

07 07 9900078210 540 49  

442 Культура, кинематография и 
средства массовой инфор-
мации

08 00 0000000000 000 2083 0

442 Культура 08 01 0000000000 000 1709 0
442 Непрограмное направление 

расходов бюджета 
08 01 9900000000 000 1709 0

442 Предоставление межбюджет-
ных трансфертов из бюджета 
поселения 

08 01 9900078200 000 1709 0

442 Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключаемыми 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений 

08 01 9900078210 000 1709 0

442 Иные межбюджетные транс-
ферты

08 01 9900078210 540 1709  

442 Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

08 04 0000000000 000 374 0

442 Непрограмное направление 
расходов бюджета 

08 04 9900000000 000 374 0

442 Предоставление межбюджет-
ных трансфертов из бюджета 
поселения 

08 04 9900078200 000 374 0

442 Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключаемыми 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений 

08 04 9900078210 000 374 0

442 Иные межбюджетные транс-
ферты

08 04 9900078210 540 374  

442 Социальная политика 10 00 0000000000 000 301 0
442 Социальное обеспечение на-

селения
10 06 0000000000 000 301 0

442 Муниципальная программа 
сельского поселения Жигули 
муниципального района Став-
ропольский Самарской обла-
сти «Социально-экономическое 
развитие сельского поселения 
Жигули муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2018-2020 годы»

10 06 4800000000 000 100 0

442 Подпрограмма «Развитие со-
циальной политики сельского 
поселения, доступная среда 
для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, 
содействие трудоустрой-
ства безработных граждан, 
празднично-досуговые 
мероприятия для граждан», 
проживающих на территории 
сельского поселения Жигули 
муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области на 2018-2020 годы»  

10 06 4880000000 000 301 0

442 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

10 06 4880020000 000 301 0

442 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

10 06 4880020000 240 301  

442 Физическая культура и спорт 11 00 0000000000 000 809 0
442 Массовый спорт 11 02 0000000000 000 685 0
442 Муниципальная программа 

сельского поселения Жигули 
муниципального района Став-
ропольский Самарской обла-
сти «Социально-экономическое 
развитие сельского поселения 
Жигули муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2018-2020 годы»

11 02 4800000000 000 274 0

442 Подпрограмма «Развитие 
физической культуры,спорта и 
молодёжной политики» на тер-
ритории сельского поселения 
Жигули муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2018-2020 годы»  

11 02 4890000000 000 685 0

442 Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и фи-
зической культуры, туризма

11 02 4890000000 000 685 0

442 Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казённых учреждений

11 02 4890010000 000 685 0

442 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

11 02 4890012000 110 191  

442 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

11 02 4890012000 240 494  

442 Непрограмное направление 
расходов бюджета 

11 02 9900000000 000 124 0

442 Предоставление межбюджет-
ных трансфертов из бюджета 
поселения 

11 02 9900078200 000 124 0

442 Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключаемыми 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений 

11 02 9900078210 000 124 0

442 Иные межбюджетные транс-
ферты

11 02 9900078210 540 124  

Наименование целевая 
статья

в
и
д
 р

а
с
хо

д
а

Сумма, тыс. рублей
Всего в том чис-

ле за счет 
безвоз-
мездных 
поступле-
ний

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения  Жигули   муниципального района  
Ставропольский Самарской области на 
2018 – 2020 годы»

48.0.00.00000 000  10 805    2 890   

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского по-
селения   Жигули  муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2018 – 2020 годы»

48.1.00.00000 000  3 104    208   

Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоуправле-
ния, казенными учреждениями

48.1.00.10000 000  2 416    -   

Расходы на обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправ-
ления

48.1.00.11000 000  2 416    -   

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

48.1.00.11000 120  1 617    -   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

48.1.00.11000 240  776    -   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 48.1.00.11000 850  23   
Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

48.1.00.20000 000  486    -   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

48.1.00.20000 240  486    -   

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

48.1.00.51180 000  202    208   

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

48.1.00.51180 120  202    208   

Подпрограмма «Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения  Жигули   
муниципального района Ставропольский  
Самарской области на 2018 – 2020 гг»

48.2.00.00000 000  501    -   

Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоуправле-
ния, казенными учреждениями

48.2.00.10000 000  501    -   

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

48.2.00.12000 000  501    -   

Приложение № 2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Жигули 
муниципального района Ставропольский Самарской области № 134 от 27.09.2018 года

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Жигули 

муниципального района Ставропольский Самарской области и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета сельского 
поселения Жигули муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2018 год
(тыс.рублей)



5№20 (074), 28 сентября 2018 г. жигули

Приложение № 3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области  

№ 134 от 27.09.2018 года

Источники финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Жигули муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2018 год
(тыс.руб.)

Издание «Жигули»
№20 (074) от 28 сентября 2018 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Жигули муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

48.2.00.12000 110  381    -   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

48.2.00.12000 240  120    -   

Подпрограмма «Развитие сельского 
хозяйства и поддержка граждан ведущих 
личное подсобное хозяйство на тер-
ритории сельского поселения  Жигули  
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы»

48.3.00.00000 000  219    172   

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

48.3.00.20000 000  47    -   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

48.3.00.20000 240  47    -   

Субсидии местным бюджетам для  софи-
нансирование расходных обязательств по 
вопросам  местного значения, предостав-
ляемых с учетом выполнение показателей 
социально - экономического развития 
(стимулирующие субсидии)

48.3.00.S2000 000  172    172   

Расходы местного бюджета за счет сти-
мулирующих субсидий, направленные на 
развитие сельского хозяйства 

48.3.00.S2003 000  172    172   

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

48.3.00.S2003 810  172    172   

Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения в сельском посе-
лении   Жигули   муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2018 – 2020 годы»

48.4.00.00000 000  1 999    -   

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

48.4.00.20000 000  1 999    -   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

48.4.00.20000 240  1 999    -   

Подпрограмма «Содержание и обслужива-
ние муниципального имущества сельского 
поселения   Жигули   муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2018 – 2020 годы»

48.5.00.00000 000  34    -   

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

48.5.00.20000 000  34    -   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

48.5.00.20000 240  34    -   

Подпрограмма «Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры 
на территории сельского поселения  Жи-
гули муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2018 - 2020 
годы»

44.6.00.00000 000  252    -   

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

44.6.00.20000 000  252    -   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

44.6.00.20000 240  252   

Подпрограмма «Благоустройство тер-
ритории сельского поселении  Жигули  
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы»

48.7.00.00000 000  3 519    968   

Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоуправле-
ния, казенными учреждениями

48.7.00.10000 000  369    -   

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

48.7.00.12000 000  314    - 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

48.7.00.12000 110  369    -   

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

48.7.00.20000 000  2 182    -   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

48.7.00.20000 240  1 808    -   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 48.7.00.20000 850  374    -   
Расходы местного бюджета  за счёт сти-
мулирующих субсидий

48.7.00.S2004 000  968    968   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

48.7.00.S2004 240  968    968   

Подпрограмма «Развитие социальной 
политики сельского поселения, доступная 
среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории 
сельского поселения   Жигули   муници-
пального района Ставропольский Самар-
ской области на 2018 – 2020 годы»

48.8.00.00000 000  301    -   

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

48.8.00.20000 000  301    -   

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

48.8.00.20000 110  -    -   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

48.8.00.20000 240  301    -   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 48.8.00.20000 850  -   

Подпрогамма «Развитие физической куль-
туры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения   Жигули   
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018– 2020 годы»

48.9.00.00000 000  876    -   

Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоуправле-
ния, казенными учреждениями

48.9.00.10000 000  876    -   

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

48.9.00.12000 000  876    -   

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

48.9.00.12000 110  382    -   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

48.9.00.12000 240  494   

Непрограммные направления расходов 
бюджета сельского поселения

99.0.00.00000 000  4 835    1 542   

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

99.0.00.20000 000  213    -   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

99.0.00.20000 240  213    -   

Предоставление субсидий бюджетам 
сельских поселений муниципальных райо-
нов Самарской области в целях внесения 
изменений в схему территориального 
планирования муниципальных районов 
Самарской области, в генеральные 
планы и в правила землепользования и 
застройки

99.0.00.S3650 000  1 659    1 245   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

99.0.00.S3650 240  1 659    1 245   

Предоставление субсидий бюджетам по-
селений и городских округов Самарской 
области в целях софинансирования 
расходов на подготовку электронных 
документов, воспроизводящих сведения 
об установлении или изменении границ 
населенных пунктов Самарской области, 
в целях их представления в государствен-
ный кадастр недвижимости, в том числе 
землеустроительной документации

99.0.00.S4240 000  396    297   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

99.0.00.S4240 240  396    297   

Предоставление межбюджетных транс-
фертов из бюджетов поселений

99.0.00.78200 000  2 556    -   

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам мест-
ного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного са-
моуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

99.0.00.78210 000  2 556    -   

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.78210 540  2 556    -   
Предоставление межбюджетных транс-
фертов из бюджетов поселений

99.0.00.78200 000  -    -   

Субсидии из бюджета поселения в об-
ластной бюджет (отрицательные транс-
ферты)

99.0.00.78240 000  -    -   

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.78240 540  -    -   
Резервный фонд местной администрации 99.0.00.79900 000  11    -   
Резервные средства 99.0.00.79900 870  11    -   
Итого расходов  15 640    2 890   

Код  Наименование источника сумма на 
2018 год

442 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета -248 
442 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета
-248 

442 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -15 640 
442 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов
-15 640 

442 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

-15 640 

442 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

-15 640 

442 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  15 392 
442 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов
 15 392 

442 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

 15 392 

442 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

 15 392 


